30 Hic est de quo dicebam: Post me venit vir, qui ante me exstitit, quia honoratior me erat: et ego nesciebam eum: sed ut manifestus fieret Israëli, propterea veni ego, in aqua baptizans³³. » Jam quintum testimonium inscriptum est in verbis illis: « ψυχῆς, ἐν ᾧ αἱ φαντασίαι καὶ αἱ δρμαὶ γίνονται, καὶ οὗθεν ὁ λόγος ἀναπέμπεται, διπερ εἶναι ἐν καρδίᾳ. » Principatum autem esse dicunt præcipuum animæ partem, in qua imaginationes et appetitus formantur, et unde ratio proficiuntur; eumque esse

« Vidi Spiritum descendenter sicut esulum eum a cœlo, et mansit super eum. Et ego non noveram eum : sed qui misit me ad baptizandum in aqua, ille mihi dixit : Super quem videris Spiritum descendenter et manenter super eum, hic est qui baptizat in Spiritu sancto. Et ego vidi, et testificatus sum, hunc esse Filium Dei³⁹. » Porro sexta jam vice testimonium perhibet Christo in duobus discipulis Joannes, cum « intuitus Iesum ambularem, inquit : Ecce Agnus illæ Dei⁴⁰. » Post quod testimonium cum audissent duo discipuli Joannem, secundum suos fuisse Iesum, et conversus Jesus, et conspicatus duos sequentes, respondet dicens : Quid quæratis⁴¹? » Et fortassis non frustra post sex testimonia cessat Joannes testificari, et Jesus profert in septimo : « Quid quæratis? His insuper qui Joannis testimonio adjuti fuerint, vox est illa decens, quæ prædicat Christum magistrum, et fatetur Filii Dei domunculam cupere se intueri. Nam dicunt illi : « Rabbi, quod dicitur ex interpretatione, Magister, ubi manes⁴²? » Et quoniam « Omnis qui quærbit, invenit⁴³, » quærerentibus Joannis discipulis Jesu mansionem, eam ostendit ipsis Jesus dicens : « Venite et videte⁴⁴; » fortassis per vocem, « venite, » invitans eos ad eam philosophiae partem quæ in rerum actione versatur; per vocem vero « videte, » contemplationem præclare facta sequentem, omnino his futuram qui voluerint, designans, existentem in Iesu mansione. At qui quæsierant ubi maneret Jesus, quicunque secuti ac conspicati magistrum fuerant, deliberauerunt apud Iesum permanere totam illam diem, cumque Filio Dei morari. Verum enimvero cum decennarius numerus observatus sit utsanctus, cum mysteria non parva fuisse facta in decennario numero inscribantur, intelligendum est non frustra in Evangelio decimam inscribi horam⁴⁵, cum discipuli Joannis apud Iesum divertunt, ex quorum numero erat Andreas frater Simonis Petri⁴⁶, qui dum maneret apud Iesum, adjutus, invento fratre suo Simone⁴⁷ (forte enim antea non invenerat) Messiam se invenisse inquit : « quod est, si interpres, Christus. » Quoniam enim « qui quærit invenit⁴⁸, » quæsierat autem ubi maneret Jesus; et secutus, cum perspexisset ejus mansionem, manet apud Dominum « decima hora⁴⁹, » et invenit Dei Filiū, Sermonem scilicet, et **91** sapientiam, et regitur ab ipso; banc ob causam inquit : « Invenimus Messiam⁵⁰: » quæ vox a quovis dici poterit qui invenerit Dei Sermonem et qui ab ipsis dignitate regitur. Fructum vero mox offert Christo fratrem Simonem⁵¹: quem ut munere Jesus singulari remuneraretur, in ipsum intuitus est, per